
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified (75% = 11 Laps) 

DQ 

No. 
78 
7 

123 
20 

700 
27 
66 
76 
44 
3 

12 
22 
30 
57 
29 
79 

88 
4 

32 
70 
8 

11 

Class 
SUPER 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
SUPER 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 

SUPER 
SUPER 
MASTER 
MASTER 
MASTER 
SUPER 

Name 
BRUNO LEME 
ANDRE NOBRE 
RAFAEL HENNING 
FILIPE JORGE 
ANDREW MACIEL 
ENZO SALA 
BRUNO GONÇALVES 
GUTO MAZZONI 
LÉLIO ASSUMPÇAO 
ROGÉRIO TEIXEIRA 
RAPHAEL ZULINI 
EDUARDO VALE 
BRUNO BARBIERI 
FRANCISCO COSTA 
FERNANDA ANICETO 
DANIEL ALMEIDA 

IGOR COSTA 
MARCEL FACHINI 
JOÃO TUBINO 
BONILHA 
DIAS RAMILTON 
LUCAS FREITAS 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

10 
3 

15 

Total Tm 
31:39.062 
31:41.163 
31:41.990 
31:42.499 
31:48.040 
31:51.618 
31:55.619 
31:58.617 
31:59.348 
32:01.423 
32:02.578 
32:05.124 
32:09.674 
32:29.039 
32:42.650 
32:43.590 

23:07.149 
5:40.230 

31:37.930 

Diff 

2.101 
2.928 
3.437 
8.978 

12.556 
16.557 
19.555 
20.286 
22.361 
23.516 
26.062 
30.612 
49.977 

1:03.588 
1:04.528 

5 Laps 
12 Laps 

DQ 

Gap 

2.101 
0.827 
0.509 
5.541 
3.578 
4.001 
2.998 
0.731 
2.075 
1.155 
2.546 
4.550 

19.365 
13.611 
0.940 

5 Laps 
7 Laps 

Best Tm 
1:44.780 
1:45.260 
1:45.350 
1:45.033 
1:45.442 
1:45.674 
1:45.470 
1:46.324 
1:45.868 
1:46.404 
1:46.298 
1:45.861 
1:45.832 
1:47.655 
1:49.765 
1:49.612 

1:45.851 
1:44.672 

1:43.574 

In 
2 

11 
12 
12 
11 
9 

11 
3 
7 
3 
7 
3 
2 

11 
12 
10 

3 
2 
0 
0 
0 

11 

S1 Best 
31.292 
31.407 
31.220 
31.275 
31.150 
31.393 
31.217 
31.630 
31.376 
31.915 
31.744 
31.541 
31.586 
32.248 
32.736 
32.346 

31.605 
31.280 

30.804 

S2 Best 
29.528 
29.583 
29.754 
29.534 
29.718 
29.701 
29.797 
29.853 
29.852 
29.866 
29.922 
29.889 
29.941 
30.302 
30.899 
30.802 

29.773 
29.552 

29.254 

S3 Best 
43.732 
43.971 
44.070 
44.072 
44.061 
44.315 
44.195 
44.485 
44.248 
44.300 
44.428 
44.033 
44.205 
44.848 
45.643 
45.746 

44.473 
43.592 

43.443 

Sorted on Laps

Announcements 
#4 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #11 ( ENTRE POSTO 9 e 10 ) 
#11 desclassificado por efetuar reparo durante bandeira vermelha. 

Margin of Victory 

2.101 

Avg. Speed 

97,532 

Best Lap Tm 

1:44.672 

Best Speed 

117,969 

Best Lap by 

4 - MARCEL FACHINI 
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Orbits 
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8a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2022 
FORMULA 1600 

2a PROVA - 9a ETAPA 

Race (30:00 or 15 Laps) started at 13:44:07 

AUTODROMO VELO CITTÁ 3,430 km 

20/11/2022 13:25 


